procentowych wysokość wpływu na kapitałowy wymóg
wypłacalności dla wzrostu oraz spadku stóp o  500  pb.
charakteryzuje się głębszym wpływem w przypadku spad-
ku stóp. Jest to spowodowane głównie charakterystyką
wpływu na kapitałowy wymóg wypłacalności w  modu-
łach ryzyka kredytowego, rynkowego oraz aktuarialnego
oraz dywersyfikacją pomiędzy modułami.

Wartość współczynnika wypłacalności pozostaje na bez-
piecznym, wysokim poziomie. Analizując wyniki, Spółka
nie dostrzega także zagrożenia dla realizacji aktualnej
strategii oraz modelu biznesowego. Identyfikacja ryzyka,
z którego wynikają scenariusze, i wyniki testu wpływają na
sposób zarządzania ryzykiem rynkowym, w tym na wyko-
rzystywane techniki ograniczania ryzyka. Przeprowadzane
analizy scenariuszowe pomagają we właściwej ocenie zi-
dentyfikowanego ryzyka, jednocześnie stanowiąc uzupeł-
nienie analizy ilościowej.

Scenariusz Opis Wysokość
zmiany /
dodatkowe
informacje

Wpływ
na kapitałowy
wymóg wypła-
calności [w %]

Wpływ na
środki własne

[w %]

Wpływ
na współczyn-
nik wypłacal-
ności [w pp.]

Wrażliwość na
zmianę stóp
procentowych

Równoległa zmiana struktury
stóp procentowych wolnych
od ryzyka (bazą dane na
30.06.2022)

+500 pb. -5,6 -11,3 -14,8

-500 pb. +7,9 +11,2 +7,5

+200 pb. -2,6 -4,2 -4,2

-200 pb. +2,8 +4,1 +3,2

+100 pb. -1,4 -2,3 -2,4

-100 pb. +1,2 +2,4 +2,8

Scenariusz
istotnego
spowolnienia
gospodarczego

Wzrost inflacji średniorocznej
CPI o 3p.p. względem planu
Spółki, wzrost kursu o 10%,
wzrost stóp o 400bp, wzrost
należności bieżących o 20%
oraz spadek SPB o 15%
(bazą dane planistyczne na
31.12.2023)

- -3,9 -9,1 -11,4

Tabela 7. Wyniki analizy wrażliwości oraz sytuacji skrajnych w ryzyku rynkowym

Sprawozdanie o wypłacalności i kondycji finansowej -2022 -
Sopockie Towarzystwo Ubezpieczeń ERGO Hestia SA

40

Ekspozycję na ryzyko kredytowe przedstawiono jako pro-
centowy udział danej kategorii ekspozycji w niezdywersy-
fikowanym kapitałowym wymogu wypłacalności na po-
krycie ryzyka kredytowego.

Ze względu na wolumen ekspozycji ryzyko generowane
przez aktywa inwestycyjne stanowi najistotniejszą skła-
dową kapitałowego wymogu wypłacalności w  module
ryzyka kredytowego.

Wśród ekspozycji lokacyjnej Spółka identyfikuje koncen-